620 de 2008, de acuerdo con las condiciones físicas y económicas del predio, arrojando como resultado el precio 
más justo a reconocer por sus características particulares.  

Según el avalúo comercial corporativo No. ACP1-04-033C la presente oferta formal de compra se discriminará así: 

DAÑO EMERGENTE: 

1.1. VALOR DEL INMUEBLE CALCULADO EN EL AVALÚO: NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($9.573.665), el cual 
incluye el área de terreno afectado, construcciones y especies. 

1.2. GASTOS ESTIMADOS DE NOTARIADO Y REGISTRO: QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($536.645). 

TOTAL DAÑO EMERGENTE: DIEZ MILLONES CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($10.110.310) 

LUCRO CESANTE: 

2.1 PÉRDIDA DE UTILIDAD POR CONTRATOS QUE DEPENDEN DEL INMUEBLE OBJETO DE 
ADQUISICIÓN: N/A 

2.2 PÉRDIDA DE UTILIDAD POR OTRAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS: $0 

TOTAL LUCRO CESANTE: N/A. 

Se le manifiesta que los gastos generados por Notariado y Registro contemplados en el artículo 17 literal I.

[...]

Resolución N° 898 de 2014, expedida por el IGAC, serán pagados a nombre del propietario directamente en las 
Notarías y Oficinas de Registro, una vez se obtenga la liquidación del valor total a pagar por parte de las mismas 
dependencias. 

Por lo anterior, el valor de la presente oferta formal de compra por daño emergente un valor de NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($9.573.665), el cual incluye el área de terreno requerida, construcciones y especies, en este valor no fue incluido 
los gastos de Notariado y Registro. 

Por otra parte, se le informa que, si sobre el predio objeto de compra recae alguna limitación al dominio,